АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х/7

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «753 227 959,60» заменить цифрами «757485616,60»;
- слова и цифры «в 2023 году - 116407588,36 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2023 году - 120665245,36 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «753 227 959,60» заменить цифрами «757485616,60»;
- слова и цифры «в 2023 году - 116407588,36 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2023 году - 120665245,36 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:

- цифры «4 413 244 510,73» заменить цифрами «4417502167,73»;
- слова и цифры «2023 - 738535008,41 рублей» заменить на слова и цифры
«2023 - 742792665,41 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 413 244 510,73» заменить цифрами «4 417 502 167,73»;
- слова и цифры «2023 - 738535008,41 рублей» заменить на слова и цифры
«2023 - 742792665,41 рублей»;
- цифры «753 227 959,60» заменить цифрами «757485616,60».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 54,
82, 83, 86, 87, 88, 134 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большереченского муниципального
района Омской области" у ‘7

2023 г. №

50

Основное мероприятие 1.
Поддеряжа и развитие
сам одеятел  иного
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 384936203,11 42643989,06 4257191035 48819991,98 56950743,07 35732598,65 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного бюджета

334646159,11 35294459,06 3415324935 33608621,98 37640260,07 35732598,65 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

50290044,00 7349530,00 8418661,00 15211370,00 19310482,00 0,00 0,00 0,00

54

Мероприятие 1.4. Содействие в
оказании муниципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры муниципальных
образований Омской области в
части выплаты заработной
платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 340997066,43 35882773,43 38329317,00 43863193,00 47511803,00 28201320,00 73604330,00 73604330,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения
средней заработной платы
работников учреждений
культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности
по Омской области

•/. X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного бюджета

290707022,43 28533243,43 29910656,00 28651823,00 28201320,00 28201320,00 73604330,00 73604330,00

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

50290044,00 7349530,00 8418661,00 15211370,00 19310483,00 0,00 0,00 0,00

82

Основное мероприятие 6.
Формирование и развитие
туризма в Болыиереченском
муниципальном районе

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченскот'
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 7137028,78 1187665,87 0.00 967093,45 682269,46 300000,00 2000000,00 2000000,00

Количетсво потребителей
туристких услуг Человек 1 620 000 200 000 210 000 220 000 230 000 240 000 250 000 270 000

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного бюджета

7107028,78 1157665,87 0,00 967093,45 682269,46 300000,00 2000000,00 2000000,00

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 Мероприятие 6.1. Повышение
качества услуг в сфере трузима. 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 6657028,78 1187665,87 0,00 637093,45 682269,46 150000,00 2000000,00 2000000,00

Количество мест для
размещений на базе КДЦ

"Алые паруса"
Единиц * 30 40 55 60 60 70 80

1. Налоговых и

доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного бюджета

6627028,78 1157665,87 0,00 637093,45 682269,46 150000,00 2000000,00 2000000,00

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86
Основное мероприятие 8.
Развитие дополнительного
образования детей

2020 2026

МБУДО"БДШИ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 109468269,51 18212335,80 12531742,71 1378762632 1611184333 1175954135 19027590,00 18037590,00

Доля детей, получающих
муниципальные услуги в
муниципальных
учреждениях
дополнительного
образования детей района
в сфере культуры, в
общей численности детей.

% X 6,5 7 7,5 8 9 9,5 9,5

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного бюджета

89897611,03 1004337532 9344642,71 1006232732 1162254433 1175954135 19027590,00 18037590,00

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

19570658,48 8168960,48 3187100,00 3725299,00 4489299,00 0,00 0,00 0,00
территории района

87

Мероприятие 8.1.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере
Культуры муниципальных
образований Омской области в
части выплаты заработной
платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

МБУДО"БДШИ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 91969733,49 10419407,00 10741759,00 11907369,75 1349574839 985744935 17774000,00 17774000,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней заработной платы
работников учреждений

культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности

по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного бюджета

80040670,49 8645302,00 8000185,00 8582614,75 940711939 985744935 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

11929063,00 1774105,00 2741574,00 3324755,00 4088629,00 0,00 0,00 0,00

88 ВСЕГО по муниципальной
подпрограмме 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет: 757485616,60 8844782239 8822849438 103389086,57 12066524536 76634978,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлении
нецелевого
характера из
областного бюджета

627014076,74 64008404,43 62262213,47 65250190,19 78738300,65 76634978,00 140557495,00 139562495,00
X X

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

130471539,86 24439417,96 25966280,81 3813889638 41926944,71 0,00 0,00 0,00

t34
Всего по муниципальной программе ’Развитие социально

культурной сферы Большереченского муниципального района
Омской области"

расходы за счет: 4417502167,73 561094551,64 602098734,96 68316530635 742792665,41 61643140639 66804886039 543870641,99

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного бюджета

161456197038 186182040,65 192411461,58 208041122,42 268579708,68 21490792934 29905142932 245388277,99

2. Поступлений
целевого характера
из областного
бюджета

280294019735 374912510,99 40968727338 475124184,13 474212956,73 401523477,05 368997431,07 298482364,00